
JID: PCR41ETRfo2756359 

  

NÁRODNÍ CENTRÁLA PROTI ORGANIZOVANÉMU ZLOČINU SKPV 
 
Sekce terorismu a extremismu 
 

  

 
Č. j. NCOZ-2477-2/ČJ-2022-410093-E Praha 17. března 2022 

Počet stran: 2  
 

 

 
P.O.BOX 41 
156 80 Praha 5 Zbraslav 
 
 
Tel.:  
E-mail: epodatelna.policie@pcr.cz 
ID DS: eesyd9x 

 380.4688.2756570 

 

Sodales Solonis z.s 
Ulice bratří Nejedlých 335 
267 53 Žebrák 
u2zs3bk 

 

 
 
Žádost o doplnění podání 
 
 
 
Na PČR NCOZ SKPV bylo dne 6.3.2022 přijato podání z datové schránky u2zs3bk, uživatele 
právnické osoby Sodales Solonis z.s., IČ 22848347, zaslané Janem ŠINÁGLEM, předsedou 
spolku.  
  
Jako oznamovatel uvádíte, že zasíláte podnět na neznámého pachatele pro šíření ruské 
propagandy, neboť Vám mají být již několik měsíců, denně, zasílány různé emaily z adresy 
jan23kraus@seznam.cz, které dle Vašeho názoru šíří lži, pomluvy na adresu Vlády ČR, EU, NATO 
ve prospěch Ruska a podpory ruské agrese na Ukrajině, kdy se má jednat o tisíce emailů. 
Na žádost o odmítnutí zasílání nemělo být ze strany odesilatele reagováno.  
  
Dále dovozujete, že jde o trestný čin, kdy se odkazujete na vyjádření nejvyššího státního zástupce 
ČR, JUDr. Igora Stříže.  
  
Dále žádáte, aby NCOZ SKPV tuto osobu identifikovalo a podniklo patřičné kroky k jejímu 
trestnímu stíhání, kdy můžete na požádání dokladovat tuto trestnou činnost a dále dovozujete, že 
pro policejní orgán nebude problém zjistit si u domény Seznam.cz majitele emailové schránky 
a vše jím dosud rozeslané.  
  
Dovozujete také, že dle blíže neurčeného platného zákona, se má jednat o válečného štváče, 
nebo skupinu, která má beztrestně pomáhat a podporovat Rusko v jeho barbarské válce na 
Ukrajině, kdy dále dovozujete, že se lži a pomluvy mohou dostávat řádově k desetitisícům, či 
statisícům lidí s patřičnými účinky, když dle vašeho názoru ČR má být země s nejmenší mediální 
vzdělaností v Evropě.  
  
  
Policejní orgán po vyhodnocení vašeho podání uvádí, že nelze na základě Vámi uvedených 
informací posoudit, zda je dáno podezření ze spáchaného trestného činu, nelze tak přisvědčit 
Vašim úvahám o tom, že jde o jednání, které je trestným činem.  



2 

  
Dále se odkazujete na prohlášení nejvyššího státního zástupce v ČR. Toto prohlášení bylo 
zveřejněno na webu verejnazaloba.cz a to z 26.2.2022 k možným trestně právním limitům svobody 
projevu ve vztahu k situaci na Ukrajině, kdy Nejvyšší státní zastupitelství považovalo za nezbytné 
informovat veřejnost o možných dopadech jejich jednání a dopady na oblast svobody projevu, kdy 
dále uvádí, že pokud by někdo veřejně (včetně demonstrací, prostoru Internetu nebo sociálních 
sítí) vyjadřoval souhlas s útoky Ruské federace na Ukrajinu (akceptoval je nebo podporoval) nebo 
v této souvislosti vyjadřoval podporu, nebo vychvaloval čelné představitele Ruské federace, mohl 
by za jistých podmínek čelit i trestně právní odpovědnosti za trestný čin.  
  
Pro rozhodnutí o dalším postupu ve věci, tak bude nutné Vaše podání doplnit ve smyslu ust. § 59  
zákona č. 141/1961 Sb. trestního řádu.  
Nejprve určete osobu, která podání činí, což není jednoznačně zřejmé, neboť podání bylo zasláno 
cestou IDDS u2zs3bk, tedy právnické osoby, ale v textu je uvedena jako kontaktní IDDS wy382s, 
která nebyla v systému IDDS identifikována.  
Také uveďte, na základě čeho dovozujete, že jsou Vám zasílané emaily s poukazovaným 
obsahem z emailové adresy jan23kraus@seznam.cz rozesílány deseti až statisícům osob.  
Dále uveďte na základě čeho dovozujete, že jde o jedince, nebo skupinu, která má beztrestně 
pomáhat a podporovat Rusko v jeho barbarské válce na Ukrajině. V jaké formě a jakým způsobem 
má tato podpora a pomoc probíhat.  
  
Dále Vás žádáme o  
- určení místa (adresy), na kterém dochází ke zjišťování obsahu Vám doručovaných emailů,  
- určení příjemce takových emailů, tedy na jakou emailovou adresu jsou doručovány, kdo je jejím 
uživatelem,  
- o poskytnutí, nebo zaslání zálohy takových emailů, zejména se vztahem k dění na Ukrajině 
a podpory či schvalování ruské agrese,  
- uveďte, kde jsou doručené emaily uloženy, zda v dané poštovní schránce, či doplňkovém 
programu (Outlook apod.), nebo jinde,  
- o provedení uložení některého z emailů který obsahuje dovozované podezření z trestného činu, 
tak aby bylo možné prohlédnout celou "hlavičku" emailu, ze které mohou být patrné údaje 
o odesilateli, případně dalších příjemcích takových emailů. Tuto zálohu můžete provést sám, např. 
podle návodu na https://napoveda.seznam.cz/cz/email/jak-ulozit-celou-zpravu/.  
  
K doplnění stanovujeme lhůtu do 31.3.2022, v odpovědi uveďte číslo jednací, ke kterému je 
zasíláno, tedy NCOZ-2477/ČJ-2022-410093-E.  

 
 
   

  plk. Mgr. Libor Stehno 
  ředitel sekce pověřen vedením 
   

schváleno elektronicky 
   
 


		2022-03-18T16:07:21+0100
	Policie České republiky - kvalifikovaná pečeť




